A Ata poderá sofrer alterações conforme artigos 124 e 134 da Lei Federal 14.133/2021 e 

demais dispositivos legais que versam sobre a temática. 

1.4 Da Estimativa da Contratação 

O valor estimado de contratação foi aferido com base no artigo 23, §1º, da Lei Federal 

14.133/2021, e se encontra no valor de R$ 99.590,40 (noventa e nove mil e quinhentos e noventa 

reais e quarenta centavos) 

2. JUSTIFICATIVA E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE 

2.1 Justificativa de aquisição de objeto;  

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Coimbra-MG necessita de registro 

de preços para contratação de empresa especializada em confecção de armação para óculos a fim